



## **WYJAZD TERENOWY, JEDNODNIOWY ZGODNIE Z ZAPOTRZEBOWANIEM**

### **Temat: Zarządzanie lasami różnych form własności w praktyce**

**Termin: 16.11.2022 r.**

**Miejsce: leśnictwo Stary Dwór, Nadleśnictwo Kudypy**

**Prowadzący: Małgorzata Krokowska-Paluszak, mgr Małgorzata Makowska**

**Zbiórka 8.00 16.11.22 r. Plac Łódzki 3**

Podczas wyjazdu studenci będą mieli okazję zobaczyć w terenie, jak wyglądają drzewostany różnych form własności na terenie Warmii i Mazur. Wyjazd będzie też okazją do rozmowy z praktykami i osobami, które na co dzień nadzorują lasy innych form własności.

Lasy prywatne w Polsce zajmują dziś około 19% całkowitej powierzchni leśnej i są ważnym elementem bezpieczeństwa ekologicznego i gospodarczego kraju. Na ich dobrym stanie zdrowotnym i właściwym zagospodarowaniu powinno zatem zależeć nie tylko ich właścicielom, ale również wszystkim instytucjom sprawującym pieczę nad polskimi lasami. A jak jest w praktyce – to właśnie sprawdzimy podczas tego wyjazdu? Lasy prywatne trapią liczne bolączki, m. in. duże rozdrobnienie, brak aktualnej dokumentacji urzędniowej i nieuregulowany stan prawny oraz zaniedbania pielęgnacyjne rzutujące negatywnie na ich produktywność i zdrowotność. Naprzeciw problemom wychodzą nowe formy dofinansowania dla właścicieli lasów prywatnych. Niestety nadal brakuje programów wsparcia skierowanego na ułatwienie tworzenia zrzeszeń leśnych zajmujących się prowadzeniem gospodarki leśnej. Choć w tej materii tradycje w Polsce są bogate, to powierzchnia lasu objęta tego rodzaju zorganizowanymi formami zarządzania jest ciągle niewielka. nierozwiązany jest jak dotąd problem rekompensat dla właścicieli lasów prywatnych z tytułu funkcji ochronnych lasów – taki system funkcjonuje w wielu krajach Europy. Tymczasem wartość przyrodnicza lasów prywatnych, zwłaszcza tych najstarszych, jest niebagatelna. Pilnymi działaniami w obszarze polskich lasów prywatnych wydaje się być również usprawnienie sposobu ewidencji pozyskiwanego drewna oraz zwiększenie rentowności tych lasów. Na ich realizację może wpłynąć zarówno utworzenie wsparcia dla zorganizowanych form prowadzenia gospodarki leśnej, jak i prowadzenie szkoleń z zakresu m. in. hodowli i ochrony.